1

2010 年度統計関連学会連合第 5 回理事会 議事録

日時：2010 年 11 月 27 日（土）16：30～17：00

場所：青山学院大学 8 号館 6 階 経済研究所会議室

出席者：

【学会連合理事】美添泰人（理事長），岩崎 学（副理事長），大橋靖雄，白旗慎吾，

椿 広計，馬場康維，水田正弘，渡辺美智子

【幹事】稲葉由之

委任状：狩野 裕，菊地賢一，佐藤俊哉，山岡和枝

【報告事項】

１．理事長からの報告

[1] 理事，3 委員会の構成について確認された．

[2] 次回の理事会は，2011 年 2 月頃にメールで実施することが確認された．

[3] 次期理事長の選出を，2011 年 4 月の理事会において実施することが確認された．

2．2011 年度連合大会について

組織委員会で報告されたので省略する．

3．その他

日本計算機統計学会の理事は，2011 年 1 月に白旗慎吾氏から栗原考次氏に交代する．

【審議事項】

１．運営委員長の選任

運営委員長による問題提起から，運営委員会委員長の選任について意見交換があった．こ

の結果，委員長による運営委員の追加に関する仕組みを考えることなどを含めて，平成 23

年度はじめまでに運営委員会で再度検討を行うことが確認された．

2．科学技術教育フォーラムの協賛

第 1 回科学技術教育フォーラムの協賛を行うことが承認された．